[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 ноября 2023 г.                                г. Новопавловск                                                   № 2119
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона                                   от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере                       закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 47-кз «О наделении Кировского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, на основании решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 132 «Об утверждении Положения об администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края», решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 117 «Об утверждении структуры органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Ставропольского края», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Кировского муниципального округа Ставропольского края, осуществляется в следующих случаях:

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта - если начальная (максимальная) цена такого контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 (двести) млн. рублей;

б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результат), услуг условиям контракта - если начальная (максимальная) цена такого контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 (пяти) млрд. рублей.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в течении семи рабочих дней со дня его принятия на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные закупки – Нормативно-правовые документы».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2022 года № 1476                  «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд Кировского городского округа Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                          М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела муниципальных

закупок администрации                                                                       О.А. Сенькина

Заместитель начальника отдела правового, кадрового

обеспечения и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                        И.В. Яковенко

Проект подготовлен отделом муниципальных закупок администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края